
číslo 10/2015OBSAH

6 i Georgi] Konstantinovič Zukov 
(1896-1974) 2 3 33-2015
Náčelník generálního štábu Rudé armády získal řadu 
vítězství, ale často za cenu obrovských ztrát

111 Atomové ponorky Projekt 949A
Sovětská plavidla v kódu NATO  nazývaná Oscar 
byla primárně určena к útokům na letadlové lodě

14 š Propagace čs. armády

Po první světové válce se armáda netěšila velké 
popularitě, situace se změnila po nástupu nacistů 
к moci v sousedním Německu

18i Bitvanajaramě
Ofenzíva nacionalistů měla odříznout Madrid od 
spojení s Valencií. Protiútok republikánů však plány 
frankistů zmařil

22 i Stíhací letouny Saab
, - Během půl století vyvinul koncern Saab pro švédské

Ш  ‘ letectvo šest úspěšných typů proudových stíhacích 
f l B l  letounů Ш

261 Letecký útok na loď
Dobová grafika znázorňuje střemhlavé a torpédové 
nálety i bombardování z výšky

28 f Kuronská kapsa
Na podzim 1944 byla německá skupina armád Sever 
odříznuta na pobřeží Baltu. Až do konce války se 
bránila ofenzivám Rudé armády

34 i Juraj Puškár (1915-1944)
Ambiciózní slovenský stíhač se stal esem na 
východní frontě

3 9 1 Karabina De Lisle
Podivuhodně tichou zbraň používaly za druhé 
světové války britské speciální jednotky

4 2 1 Bitva o Hartmannswillerkopf

V  alsaských Vogézách se odehrávaly urputné boje 
mezi francouzskými a německými horskými myslivci

4 6 1 Britská 79. obrněná divize

Tato jednotka proslula svou netradiční výzbrojí 
v podobě speciálních ženijních tanků


